西安科技大学院处函件
[image: image1.png]

关于举办学校校园景观布局规划设计
创意大赛的通知

各学院：

为引导鼓励学生参与学校建设，激发学生知校、爱校、荣校情怀，为校园景观布局优化和美丽校园建设贡献一份力量，现决定举办学校校园景观布局规划设计创意大赛，现将比赛相关事宜通知如下：
一、组织机构

（一）主办单位

教务处

（二）承办单位

建筑与土木工程学院
（三）参赛对象

学校全日制在校生，包括研究生在内，均可以个人或团体形式参赛。（团队参赛仅限2-3人）

二、大赛主题

“校园景观布局我规划 美丽校园建设我参与”

三、大赛程序

（一）报名创作阶段（2023年5月9日—5月15日）。本阶段，各学院发动宣传此项赛事，组织本单位有意参赛的学生报名并创作。

（二）作品提交阶段（2023年5月16日—6月16日）。各学院将参赛作品以学院为单位汇总实物或打印稿件，统一报送至建筑与土木工程学院（骊山校园13号教学楼317办公室），电子稿JPG格式，与报名表（附件一）发至邮箱2597942062@qq.com。

（三）作品评审阶段（2023年6月17日—6月25日）。大赛评审委员会对各参赛者提交的作品中创新性、实用性和可行性等元素进行综合评估，经过公开评审后确定获奖名单。

（四）作品展示及应用阶段：优秀作品将在学校相关区域展示，并在学校校园景观布局中参考使用。

四、大赛要求

（一）作品要求

设计方案应体现大赛主题，参赛作品要求主题鲜明、创意新颖、导向正确、寓意深刻，具有较强时代感，符合活动主题，具有启示性。设计方案选择临潼校区骊山校园、秦汉校园，雁塔校区北院校园三个校园中其一，须结合三个校园的实际情况，符合学校文化特色，因地制宜进行创作。

（二）作品提交要求

1.参赛作品设计分为展览用图及出版用图2种形式，其中展览用图为展板形式，JPG格式，手绘、机绘表现形式均可，机绘图要求RGB色彩模式、分辨率300dpi，单张图片大小控制在5M以内。（版面可自由排版，图幅设定为A1图纸594mm×841mm，张数2-4张）。出版用图必须提交原始图片，数量控制在10—15张，其中必须包括场地现状分析图、项目总平面图（指北针、标尺及图例缺一不可）1张，鸟瞰图1—4张，功能分区图、交通分析图、景观结构图、重要节点设计详图（平面图、立面图等）及实景图片8—10张。

2.图纸表现应包括总平面图、分析图、效果图、鸟瞰图、设计说明等内容，设计说明阐述与设计图稿相结合，保证图片内文字的可辨识度。

3.设计应达到方案设计深度，作品图面、文字表达清楚，图件完整，数据准确。

4.参赛作品电子版不大于20MB，文件夹命名为：骊山校园/秦汉校园/北院校园+学院+作品名称+负责人+电话，由各学院汇总后发至指定邮箱。

五、评选标准及评选流程

（一）评选原则

最大限度体现『科大特色』；体现传统与现代、艺术与实用的融合；体现丰富的想象力、创造性与强烈的时代感。具体遵循的原则如下：

第一，坚持生态优先原则，要突出校园景观绿化的生态效应；

第二，坚持以人为本的原则，要提升校园景观的人文内涵；

第三，坚持公益性原则，要提高校园景观的公共服务能力。

（二）评选标准

设计作品必须具有符合现代校园的审美趋势，具有原创性，参赛资料表达的全面性、系统性、条理性和视觉效果程度，提倡新型材料、低碳环保产品、节能材料的使用。

第一，能否突显本次竞赛活动的主题（比重：20%）；

第二，提案创意与构想（比重：20%）；

第三，对人文关怀、功能性及可持续性关注（10%）；

第四，环境分析和设计手法（比重：10%）；

第五，设计理念和思考（比重：10%）；

第六，设计沟通表现方式（比重：10%）；

第七，整体设计呈现效果（比重：10%）；

第八，对校园环境、文化以及其他相关问题的反思和关注（10%）。

（三）评选流程

第一，采用专家评选和网络投票相结合的评选方式：专家由我校相关专业教授及大型设计院知名设计师组成。

第二，初评：本次比赛初评采用网络评审，征稿结束后，比赛组委会将抽选专家组成评委会进行作品入围评选，对入围作品进行评审、点评，确定入围名单。

第三，终评：比赛组委会组织相关专家组成的高级评委会，根据初评推荐意见，结合网络投票情况，从入围名单中确定最终各奖项名单。

六、奖项设置

本届大赛本着“公平、公正、公开”的原则，评选出一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖若干项，各级奖项获奖数由大赛组委会根据大赛规则确定。

七、联系方式

大赛QQ群：
群号：729173679
联系人：胡  恬（老师）  联系电话：83858320

梁  博（老师）  联系电话：83858320
        曹建双（学生）  联系电话：18949288515

附件：学校校园景观设计创意大赛报名表

              教务处

                 2023年5月9日

附件：
学校校园景观设计创意大赛报名表

                                                  编号：
	作品

名称

	负责人信息

	姓名
	学号
	专业班级
	所在学院
	联系方式

	参赛人员信息

	姓名
	学号
	专业班级
	所在学院
	联系方式

	指导教师信息

	姓名
	所属学院
	职称
	联系方式

	设

计

说

明

	设

计

说

明

	参赛作品原创承诺
	本人承诺所呈交的参赛作品是本人在老师指导下进行的研究工作及取得的研究成果。除了文中特别加以标注和致谢的地方外，作品中不包含其他人已经发表或撰写过的研究成果。若本作品及资料与以上承诺内容不符，本人愿意承担一切责任。
参赛者签名：
日期：    年    月    日

注：本表正反打印，一式两份。
PAGE
- 2 -